

זמני כניסה ויציאת השבת
לפי אופק נתיבות:

הדלקת נרות: 18:36*
צאת השבת: 19:39
רבינו תם: 20:16

שבת שלום ועבורך !!!

* 30 דק' קודם השקיעה

השבת שלום צבקות

גיליון 124

פרשת שופטים תשפ"ב | יש לשמור על קדושת הגיליון!

פנינה לנשמה

כשמשנה רבנו היה במדיין, קרא לבניו "גרשום" ו"אליעזר". הוא רצה להישמר מהשפעות הסביבה, ובאמצעות שמות בניו הזכיר לעצמו: גרשום - גר שם, אני שונה ואין לי סיבה להיות מושפע מהם; אליעזר - "אלוקי אבי בעזרי להצילני מחרב פרעה", אני חייב לו הכרת הטוב, ואיך אהיה כנגדו?

אישה שעובדת במקום חילוני אמורה להזכיר לעצמה את אותן תזכורות: מה לי ולהם? אני זרה פה, בארץ לא לי. אין זו החברה שלי ולא הרמה הרוחנית שלי. הכל זר ושונה.

מלבד זאת, עליה לזכור את החסדים שהקב"ה עושה עימה בכל רגע ורגע, ואם כן כיצד אפשר להתקלקל?

באופן מעשי, מובן שיש להציב גבולות ברורים מאוד: אסור לאישה להרשות שגברים יקראו לה בשמה הפרטי, ודאי שלא בכינוי חיבה, ועליה לעמוד על כך בתקיפות. אסור לשוחח שיחת חולין, ויש לנהוג ממש באנטיפטריות. נכון, זה קשה, אבל ניתן לבחור בין הקושי שבחיי עניות, ובין קושי של חוסר נחמדות. בסך הכל המקצוע הוא דבר שולי בחיי האישה, כי הרי הבעל מחויב בכתובה לפרנס. ואם האישה נטלה את עול הפרנסה עליה, לא אמור להיות לה שום עניין בטיפוח קריירה.

אישה שעובדת במקום המרוחק משמירת מצוות חייבת לשמוע לפחות פעם בשבוע שיחה בענייני צניעות, בנושא תפקיד האישה, בנושא אמונה וביטחון בקב"ה וכדומה, כדי לעזור לה לשמור על רמתה הרוחנית.

ודבר חשוב נוסף, יש להיזהר שהעובדה שהיא "בעלת המאה" בביתה, לא תהפוך אותה גם ל"בעלת הדעה"! (גיליון "אבן פינה")

פינת החלכה

סיפור לשבת 

קוה אל ה' 

שביבי אור 

אור הצדיק 

צניעות במקומות עבודה

צריך לנהוג זהירות יתירה כשיוצאים לעבוד במקום שנמצאים שם גם גברים, מכיון שטבע האדם לנסות למצוא חן בעיני המעסיק ובעיני הלקוחות שכולם יהיו מרוצים ממנו, דבר העלול להביא למכשולות רבים, הן בצורת הלבוש והן בשיחה יתירה וקשר עם המעסיק או הלקוחות.

לכן מי שמוכרת לצאת לעבוד במקום כזה, ראשית כל, עליה לברר היטב איזו אוירה יש במקום ואם סביבת העבודה מתאימה לבת ישראל הן מבחינת המעסיק והעובדים והן מבחינת הלקוחות, וצריך להיזהר בזה גם במקום שעובדות רק נשים, שאם יש במקום אוירה של חוסר צניעות וכדומה יש להימנע מלעבוד במקום כזה.

כמו כן על האישה להיזהר במידה כפולה ומכופלת בכל ענייני הצניעות, הן בלבוש, שיהיה צנוע ביותר, והן בדיבור שלא לשוחח רק מה שנצרך לענייני העבודה, ושלא יהיה בשחוק או קלות ראש, וכן שלא לקרוא בשם הפרטי שזה מביא לקירוב הדעת.

"בזמן שהאשה צנועה בתוך הבית, כשם שמזבח מכפר על ישראל

כך היא מכפרת על ביתה" (תנחומא, וישלח ו')





סיפור לשבת

5 דקות בלבד!

שהבטיח את התרומה התעורר והחל לחזור לעצמו. בשעת כתיבת שורות אלו עודו מאושפז בבית החולים, אולם המהפך במצבו התחולל 5 דקות לאחר שמשפחה הזקוקה לעזרתו חוותה מהפך כלכלי משמעותי, כשהועברו לחשבונה \$18,000 דולר!

את הסיפור לפרטיו קיבלנו מהרב יעקב פריימן הי"ו מבית שמש, המכיר את המעורבים בו בהיכרות אישית. 68 מדרגות כמניין 'חיים' טיפס הגביר לבית המשפחה, כשהוא מבטיח להם בביקורו תמיכה בסך ח"י אלפים דולר. וראו זה פלא: הוא זכה בחייו שלו במתנה, מיד לאחר שהתרומה הועברה לנמענה!

אחים יקרים, סיפור מפעים זה פותח לנו צוהר חדש להבנת המושג 'צדקה תציל ממוות'. הנה כי כן, מחבל בן עוולה יוצא לפגע, וזממו כמעט עולה בידו. הוא מצליח לפצוע קשה מאוד יהודי יקר מחו"ל, אך נדבת הצדקה של אותו יהודי עומדת לו ומצילה את חייו, ובעזרת ה' הוא גם יבטיח לחלוטין בקרוב בזכות הצדקה והתפילות הנישאות לרפואתו השלימה של הרב יהושע צבי בן סערל הי"ו.

הבה נאמץ את הכלי הזה, הבה נזכור כי הצדקה היא 'ביטוח חיים' העומד לנו בפני כל משחית ומפגע. בעולם סוער ורוגש כשלנו, אין כמו הצדקה לעורר רחמי שמיים, לפתוח לנו שערי חיים וחסד, שערי ברכה וסייעתא דשמיא. הבה נאמץ את נתינת הצדקה בכל לב, הבה ניתן ככל יכולתנו ויותר מכך, כי הצדקה היא הכח העומד לנו, בזכותה ניצל מכל צרה וצוקה, ונזכה לרוב שפע וברכה!

(פניני פרשת שבוע)

מאושרים ושמחים בחלקם. האורח כה התרגש מהמחזה, עד שפסק את פסוקו על אתר:

'במוצאי שבת – אני מפקיד בחשבונכם \$18,000. אלף דולר כנגד כל ילד. ח"י אלפים!'

האם הודתה על המחווה הבלתי צפויה, והאורח העשיר הודה על הביקור שטלטל את נפשו וטבע בו את חותמו. הוא באמת רצה לבצע כבר במוצאי שבת את ההעברה שהבטיח, אלא שאז קרה מה שקרה - -

יללות אמבולנסים החרידו את מבואות העיר העתיקה, וכוחות הביטחון עברו חיש למצב חירום. מחבל שונא ישראל הגיע לאיזור, ופתח בירי חי לעבר עוברים ושבים ברחוב. בניסי ניסים איש לא נהרג, אבל מיודעינו האורח מחו"ל – היה בין הפצועים קשה, שהובהל לבית החולים ושם הורדם והונשם...

בני המשפחה מיהרו למיטת אביהם, כשהרופאים מתמסרים למענו ופועלים כדי להציל את חייו. רבים וטובים קרעו שערי שמים בתחינה לרפואתו של האורח היקר, שהתברר שהוא יהודי גומל חסד ומחזיק תורה, שרבים חייבים לו הכרת הטוב עמוקה.

אולם מצבו הרפואי היה מסוכן מאוד...

ואז, אחד המלווים סיפר את שאירע בשבת החולפת, וכי האורח הבטיח מתת יד הגונה למשפחה אצלה ביקר. בני המשפחה מיהרו לאתר את המשפחה, ומיהרו עוד יותר להעביר לחשבונה \$18,000, צדקה בטוהרה למשפחה ברוכת ילדים העומדת טרם נישואי בנה בעוד כשבועיים...

5 דקות חלפו, 5 דקות בלבד! ואביהם התעורר! 5 דקות לאחר שההעברה הבנקאית בוצעה – האב הנדיב

משפחה פ. מירושלים אינה משפחה משופעת בממון. מתגוררים הם בדירה קטנה וצפופה בצמוד לכיכר השבת, בקומתו השלישית של בניין מגורים ישן. בדירתם הקטנה מגדלים הרב ח. פ. ורעייתו את משפחתם הברוכה, מסתפקים במועט ושמחים בחלקם. בעוד כשבועיים ימים אמור אחד מבני המשפחה להינשא, ובאופן טבעי הדבר מכביד את הלחץ הכלכלי בבית, אלא שלפני כשבועיים ימים נוצר מהפך משמעותי במצבם הכספי, כפי שיוספר:

יהודי יקר ואמיד מוויליאמסבורג שבארצות הברית הגיע ארצה, והתארח בשבת בירושלים. מעודו ידע והכיר שבירושלים של מעלה מתגוררות משפחות יקרות, המגדלות צאצאים רבים בלי עין הרע מתוך אושר ושמחה, למרות היותן נטולות אמצעים. בביקורו הנוכחי פנה אל מכרו – הרב מ. ו. וביקש ממנו כי ימצא לו משפחה שכזו, חפץ הוא לבקר במשפחה המונה ח"י צאצאים ומעלה...

הרב מ. ו. ערך בירור מהיר, ועד מהרה גילה כי משפחת פ. – המתגוררת כאמור בסמוך לכיכר השבת, עונה לקריטריון המבוקש. היא מונה 18 צאצאים בלי עין הרע, ההורים אינם משופעים באמצעים, ולמרות זאת מגדלים הם את ילדיהם מתוך שמחה ואושר. האורח מחו"ל ביקש לבקר בביתם, והתקבל במאור פנים. התברר כי האב אינו בבית בשבת הזו, אבל הילדים – כולם כאן, בלי עין הרע!

הוא ביקש לעמוד על סוד האושר הגלום בחיי משפחה כזו, וקשר שיחה עם הילדים ועם האם. התברר לו כי לא כיחדו ממנו דבר – המשפחה אכן מונה 18 צאצאים, הם מעולם לא זכו בפיס, חיים הם חיי דוחק, ולמרות זאת –

הצדקה היא 'ביטוח חיים' העומד לנו בפני כל משחית ומפגע.

קוה אל ה'

חודש אחד שהשפעתו על כל השנה

מר"ח אלול עד שמחת תורה יש לנו חמישים ושניים ימים, ובגימטריא 'בן'. רצונך להיות בן של הקב"ה, בן מלך? – בחמישים ושניים הימים הללו תעבוד על עצמך. אם תעבוד על יראת שמים – תהיה בן מלך!

רבי יחזקאל לוינשטיין זצ"ל אמר חידוש אדיר: 52 פעמים כתוב בתורה על הענין של יראת שמים. מכאן, שבכל חיזוק שאדם מתחזק ביראת שמים, בכל פעם שהוא מכניע את ליבו – הוא מקיים 52 מצוות עשה!

תחשבו במשך היום בכל חודש אלול: רבוננו של עולם, אני רוצה להתחזק! אני לא הייתי בסדר! לא עשיתי כך וכך, לא התפללתי כמו שצריך, אני אשתדל לכוון יותר... על מחשבה כזאת מרווחים 52 מצוות!

אם אתה עובד על יראת שמים, אתה נהיה בן של הקב"ה, בן מלך! לבוא לפני המלך עם כזו כמות של מצוות מר"ח אלול עד שמחת תורה, פרושו להיות 'בן'...

בשנה ישנם 52 שבועות, וכתוב בספרים שכל יום באלול הוא כנגד שבוע בשנה הבאה. השבוע הראשון של השנה תלוי בא' אלול, זאת אומרת שכמו שאנו מתחזקים ביום א' באלול, כך יהיה לנו השבוע הראשון של השנה. ב' באלול הוא כנגד השבוע השני, וכן על זה הדרך.

כל יום בימים האלו שאתה בן מלך, אתה מקבל כזאת מתנה – יש לך כח להשפיע על שבוע שלם במשך השנה! יום אחד – לוקח שבוע שלם!

כשאדם יודע את הדברים הללו ומפנים אותם, כל חייו יכולים להראות אחרת.

"שופטים ושוטרים תתן לך" – לך, בשבילך ולהנאתך ולטובתך. בכל פעם שאדם מתגבר על היצר ובכל פעם שאדם מתחזק ותופס חיזוק ביראת שמים – הוא זוכה בחמישים ושתיים מצוות!

הוא לומד מוסר, אכפת לו מכבוד שמים, מתפלל כמו שצריך, לומד כמו שצריך, מברך כמו שצריך. אח! איזו שמחה הוא יכול לקבל! כמה הוא יכול לגדול!

(דורש טוב – הרב גואל אלקריף)

שביבי אור

המעביר על מידותיו יזכה לרחמי שמים...

המצליח להתגבר על רגשותיו ולהעביר על פשעי זולתו, יזכה שמן השמים יעבירו אף על פשעיו, שכן כך לימדונו חז"ל: הקב"ה נושא עוון ועובר על פשע, למי הוא נושא עוון? למי שעובר על פשע...

ולא די בכך, אלא שהעולם כולו מתקיים עבורו, כמובא בגמרא (חולין פט, א): "אמר רבי אילעא אין העולם מתקיים אלא בשביל מי שבולם את עצמו בשעת מריבה, שנאמר: תולה ארץ על בלימה".

ברמת אלחנן היתה עסוקה אחת הנשים בתליית כביסה. השכן מלמעלה השליך בפזיזות סיגריה בוערת ושרף כליל את אחת החולצות. האיש לא טרח להתנצל, וודאי שלא העלה בדעתו לשלם את הנזק, וחמתה של האישה בערה בה.

ככעסה כי רב היא נגשה אל הרב זילברשטיין וספרה לו דברים כהויתם. הרב, שידע על קושי גדול שעוברת בתוך ביתה, הורה לה: "אל תאמרי אפילו מילה אחת, אלא פני לרבון העולמים, ואמרי לו: רבוננו של עולם! אני העברתי על מידותי, אנא העבר לי גם אתה..." (ומתוך האור)

"עין חיים היא למחזיקים בה ותומכיה מאושר"

העלון מוקדש לרפואה שלימה והחלמה מהירה עידיית בת תמר תחי'

ברכה מיוחדת לתורמים היקרים שיזכו לרוח נחת, שמחה, הצלחה, בריאות איתנה, פרנסה טובה, שלום אהבה אחווה ורעות שפע ברכה להם ולבני משפחותיהם.

העלון מוקדש לעילוי נשמת רחל רשל בת איז'ה ז"ל



אור הצדיק

י"ב אלול - הילולת הצדיק חכם מנחם זצוק"ל זיע"א

אתורתו



בראשית ברא אלקים את השמים ואת הארץ. האדם נקרא עולם קטן וכלולים בו שמים וארץ, גוף ונשמה, בראשית, רמז על הנשמה שהיא ראשית והיא חצובה מתחת כסא הכבוד דהיינו את השמים, ואת הארץ זה הגוף עפר מן האדמה.

יובן בזה מחלוקת שבין החכמים, ר' אליעזר אומר באחד בתשרי נברא העולם ור' יהושע אומר בניסן נברא העולם. אלו ואלו דברי אלקים חיים.

ר' אליעזר אומר באחד בתשרי נברא העולם כי בראשית אותיות א' תשרי, כוונתו הטהורה בזה רצונו לומר כיון שבתשרי נברא האדם עליו להמשיך על עצמו מעשי חודש תשרי בכל ימי חייו, ר"ל כמו שבחודש תשרי כל עבודתו להשי"ת הוא בפרהסי' ובגלוי כגון תקיעת שופר בצבור, סליחות ותחנונים ותפילות יום הכפורים הכל בצבור ובפרהסי', דוגמת הגוף הנגלה לעין כל, כך כל עבודתו צריכה להיות בגלוי כדי שילמדו ממנו אחרים.

ר' יהושע אומר בניסן נברא העולם, כוונתו הטהורה על הנשמה, כי עיקרו של האדם הוא הנשמה ואז בחודש ניסן כל מצוות הנהיגות בה הם בפנימיות ובסתור וגם בפרטיות ובשתיקה, כגון בדיקת חמץ בלילה, מים שלנו בלילה, קרבן פסח בלילה, חובת אכילת מצה וארבע כוסות בלילה, דוגמת הנשמה הנסתרת החופפת על האדם.

הכל דברי אלקים חיים, רוצה לומר כי חובת האדם לאחד כוונת החכמים לקיים ישמחו השמים דהיינו הנשמה עם ותגל הארץ דהיינו הגוף, כלומר לעבוד את הקב"ה בגוף ובנשמה גם יחד, ולהיות ירא שמים בסתר ובגלוי, ה' יזכנו אמן. (אהבת חיים)

מחיי הצדיק

בהיותו בגיל תשע עשרה שנים נקרא להתייצב לצבא הטורקי, ובטרם כניסתו לבדיקות הרפואיות שמה כמה כוסות של מי טבק כדי ליצור צורת כתמים על ריאתו ולהנצל מידם. דבר זה גרם לו להרויח כשנה של דחיה מהצבא, ורק בסביבות גיל העשרים, כשנה לפני פרוץ מלחמת העולם הראשונה, נלקח לצבא הטורקי. בצבא לא התגאל סבי במאכלות אסורות, והיו תקופות שנאלץ להסתפק בלחם יבש בלבד, או לרעוב לגמרי פשוטו כמשמעו.

עמו בצבא היו עוד חיילים יהודים שסבי הפך להיות לרבם, וכשרון הדיבור שהיה לו מילדות, וידיעותיו בתורה באו לידי ביטוי בגדול. את כל זמנו הפנוי הקדיש עבור חיילים אלו ללמדם דבר ה' זו הלכה, לחזקם ולעודדם להחזיק מעמד ברוחניות ובגשמיות.

גם בהיותו בצבא הטורקי שהעסיקו בפרך כל היום, לא ביטל סבי את קביעות לימודיו, ולמרות החוק שהיה במחנה שמשעה עשר בלילה חייבים הכל בכיבוי אורות והעובר על החוק צפוי היה לעונשים כבדים, היה מדליק נר קטן ליד מטתו ולאורו ישב ולמד עד השעות המאוחרות ככל יכלתו. שכניו לחדר היו נופלים מעייפות ונרדמים עוד לפני השעה עשר ולא השגיחו במעשיו. לילה אחד נכנס אחד הקצינים משום מה לחדר, ומצא את סבי יושב ולומד לאור הנר, ומתוך חמת זעם הרים את ידו להכותו, ומיד נשתתקה ידו והחל לצווח מכאבים. צעקותיו העירו את כל הסביבה וקצינים נוספים ובראשם מפקד המחנה שבאו לראות את פשר הענין מצאו את סבי ממשיך לקרא לאור הנר כשהמפקד עומד ביד משותקת מושטת מולו וצווח מכאבים. משהסביר להם הקצין שכשבא להכות את סבי על שהעיז להדליק אור בשעה האסורה נשתתקה ידו והחלו כאביו, שאלו הקצינים את סבי מה מתרחש כאן. סבי ענה להם, אנו היהודים קבלנו מבורא העולם תורה ומצוות אנו לעסוק בה יומם ולילה, והיות וביום אני משועבד לעבודתכם, חייב אני להשלים את למודי בלילה, ואור נר קטן זה לא נראה מבחוץ ולא מפריע לאף אחד, ואם קצין זה רצה להפריעני מלימודי בתורה הקדושה, נותן התורה מנעו מלעשות זאת ולא עלי תלונתכם. מפקד המחנה שהתרשם מאוד ממראה עיניו ומשמע אזניו, אמר לסבי מהיום הרשות בידך ללמוד כל לילה לאור נר כחפצך אבל תשיב לקצין זה את בריאותו. הרים סבי את עיניו השמימה ואמר "רבונו של עולם עשה למען כבוד שמך הגדול שיתקדש בעיני הגוים, ורפא קצין זה". מיד השתחררה ידו של הקצין ופסקו כאביו. (תולדות מנחם)

<p>העלון מוקדש לעילוי נשמת ר' חיים חתנתו בן ביה ז"ל נלב"ע ג' סיון תשס"ח ת.נ.צ.ב.ה</p>	<p>העלון מוקדש לעילוי נשמת מזל בת סוליקה ז"ל נלב"ע י"ח אלול תשע"ח ת.נ.צ.ב.ה</p>	<p>העלון מוקדש לעילוי נשמת ר' עמרם בן פרחא ז"ל נלב"ע י"ד שבט תשע"א ת.נ.צ.ב.ה</p>	<p>העלון מוקדש לעילוי נשמת רחל בת תמו ז"ל נלב"ע ד' טבת תשס"ו ת.נ.צ.ב.ה</p>	<p>העלון מוקדש לעילוי נשמת ר' דוד בן רחל ז"ל נלב"ע ט"ז אלול תשנ"מ ת.נ.צ.ב.ה</p>
---	---	--	--	---